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ارزیابی رسانه های غربی
 از توهّمات وزیر خارجه آمریکا 

رســانه های غربی از جمله »رویترز«، »واشــنگتن تایمز«، »بنیاد دفاع 
از دموکراســی ها )FDD(« و »کریدل« به تحلیــل اظهارات تازه »مارکو 
روبیــو«، وزیر خارجه متوهّم آمریکا پرداخته اند که خواســتار توقف کامل 
فعالیت های غنی ســازی اورانیوم در ایران شده است. این اظهارات، در کنار 
شروط ســخت گیرانه دیگر درباره برنامه موشکی و سیاست های منطقه ای 
ایران، به مثابه بخشــی از تلاش برای بازتعریف چارچوب توافق احتمالی با 

تهران تفسیر شده اند.
رویترز و واشــنگتن تایمز گزارش داده اند که مارکو روبیو در گفت وگو 
با فاکس نیوز، مجموعه ای از شــروط به زعــم او »غیرقابل مذاکره« را برای 
دســتیابی به توافق با ایران مطرح کرده اســت. او توقف کامل غنی سازی، 
کنار گذاشتن برنامه موشــکی، قطع حمایت از گروه هایی چون انصارالله و 
پذیرش بازرســی  بی قید و شرط از تأسیسات، حتی مراکز نظامی را الزامی 
دانسته وخطاب به جمهوری اسلامی ایران تصریح کرده است: »اگر توانایی 
غنی سازی ۳.۶۷ درصد را داشته باشید، رسیدن به سطوح بالاتر فقط چند 

هفته زمان می برد؛ این موضوع را نمی توان نادیده گرفت.«
روبیــو در ادامه، گزینه واردات ســوخت هســته ای را برای برنامه های 
صلح آمیز پیشــنهاد کرده و مدعی شده که کشورهایی که غنی سازی انجام 
می دهند، غالباً همان هایی هستند که تسلیحات هسته ای در اختیار دارند.

بنیاد FDD این سخنان را بازتابی از رویکرد بی مماشات دولت ترامپ در 
قبال ایران دانسته و آن را تلاش برای »سد کردن مسیر شتاب یافته ایران به 
سوی توان هسته ای نظامی« توصیف کرده است. به نوشته واشنگتن تایمز، 
روبیو عملًا »غنی سازی را خط قرمز آمریکا« معرفی کرده و آن را تهدیدی 

ذاتی برای امنیت بین المللی خوانده است.
در سوی مقابل، »کریدل « با لحنی انتقادی تر، این مواضع را بخشی از 
»کارزار فشــار حداکثری« توصیف کرده و آن ها را غیرواقعی و فاقد پایگاه 

در حقوق بین الملل دانسته است.
در مقابل این مواضع خصمانه روبیو ، ایران واکنش نشان داده و عراقچی، 
وزیر خارجه کشــورمان ، ضمن رد ادعاهای مطرح شده، تصریح کرده است: 
»ایران، همانند بســیاری دیگر از اعضای NPT، حق برخورداری از چرخه 

سوخت صلح آمیز را دارد و این حقی غیرقابل معامله است.«
وزارت خارجــه ایران نیز در بیانیه ای کــه در »کریدل« بازتاب یافته، 
هشــدار داده اســت که سیاست های مبتنی بر »فشــار، تحریم و تهدید« 
نتیجه ای معکوس خواهد داشت و اعلام کرده که ایران به مسیر دیپلماسی 
پایبند است، مشروط بر آنکه طرف مقابل رویکردی سازنده در پیش گیرد.

درحالی که رســانه هایی چون FDD و واشنگتن تایمز بر شکاف عمیق 
میان دو طرف بر ســر مسئله غنی سازی تأکید کرده اند، »کریدل« گزارش 
داده که تحریم های تازه نفتی آمریکا، به ویژه علیه شرکت های ثالث، از سوی 
تحلیل گران به مثابه تلاشی برای تضعیف موقعیت ایران در روند گفت وگوها 

ارزیابی می شود.
اگرچه اظهارات ســخیف »روبیو« در ظاهر بخشی از مواضع واشنگتن 
درباره تهدیدات برنامه هســته ای ایران عنوان می شود، اما لحن و محتوای 
سخنان او نشان از نوعی هدف گذاری مضاعف دارد. در گام نخست، شکل دهی 
به چارچوبی جدید و ســخت گیرانه تر بــرای توافق احتمالی و در گام دوم، 
به نظر می رســد تحمیل فشار روانی و اقتصادی از طریق ابزار تحریم برای 
واداشتن کشورمان به پذیرش شروط از پیش تعیین شده صورت می گیرد.

 بــا چنین نگاهی می توان گفت؛ تحریم هــای تازه نفتی آمریکا ، گرچه 
به صورت مســتقیم به گفت وگوها مرتبط نیست، اما در عمل نقشی مکمل 
در راهبرد فشاربه ایران ایفا می کند. راهبردی که ادامه روند مذاکرات را با 

ابهام زیاد روبه رو کرده است. 
رئیس جمهور اطلاعات آماری اش را 

از کجا می آورد؟
آقای مسعود پزشکیان روز گذشته در آیین تجلیل معلمان نمونه کشور 
یکی از ادعاهای همیشگی خود را تکرار کرده و گفته است: »ما الان بچه هایی 
تربیت می کنیم که فکرشان به خارج است. هنر این نیست که نخبه تربیت 

کنیم و به آمریکا بفرستیم.«
اظهارات آقای رئیس جمهور چندان واقعی به نظر نمی رسد و اگر آن را 
بی اطلاعی ایشان از آمار مهاجرت ندانیم دست کم باید بگوییم آقای پزشکیان 

بیش از حد اغراق کرده است.
 براســاس داده های جمع آوری شــده در ســال ۲۰۲۰ که در تارنمای
 world population review منتشره شده است؛ ایران حتی در میان
 ۵۰ کشور اول مهاجرفرست دنیا نیست. طبق این آمار تنها حدود یک و نیم

 درصد از تمام ایرانیان )معادل یک میلیون و سیصد هزار نفر( اعم از نخبه 
و غیر نخبه از کشور مهاجرت می کنند.

این در حالی اســت که کشــوری مانند انگلســتان که قبله گاه برخی 
غرب پرستان مستقر در دولت نیز تلقی می شود با آمار مهاجرفرستی حدود 
۷ درصدی )معادل چهار میلیون و هفتصد هزار نفر( رتبه ســیزدهم جهان 

را دارد.
همچنین طبق آمار ســالنامه مهاجرتی ایران در ســال ۱۳۹۹ از سال 
۲۰۱۱ روند مهاجرت دانشجویان ایرانی کاهشی شده و از رتبه ۱۲ در سال 

۲۰۱۲ به رتبه ۲۰ در سال ۲۰۱۷ رسیده است.
طبق آمار ســالنامه مهاجرتی ایران در ســال ۱۴۰۱ نیز روند بازگشت 

دانشجویان ایرانی به کشور از سال ۹۳ تسریع شده است.
بر این اساس معلوم نیست اظهارات آقای پزشکیان به استناد کدام آمار 
است؟! شاید بهتر باشد ایشان تغییراتی در اطرافیان خود دهد تا اینچنین با 
آمار مجعول و سیاه از وضعیت کشور ذهن رئیس جمهور را مخدوش نکنند.

موج سواری رسانه ای دشمن 
روی یک حادثه در کرج

در ســاعات اولیه شب یکشنبه پیش از آنکه خبری رسمی بر خروجی 
خبرگزاری های داخلی مبنی بر آتش سوزی در منطقه ای در کرج قرار بگیرد، 
سایت ها و کانال های خبری ضد انقلاب با دو اتفاقی که تقریباً همزمان در 
کرج افتاده بود به دنبال خبرسازی های دروغین برآمدند تا ذهن مردمی که 
هنوز حادثه تلخ آتش سوزی و انفجار بندر شهید رجایی را به خاطر داشتند ، 
تحت تاثیر این اخبار دروغ قرار دهند. واقعیت این بود که در ســکوی زباله 
شهرســتان »فردیس« کرج، آتش ســوزی کوچکی اتفاق افتاده بود و وقوع 
طوفان و باد باعث گســترش آن شــده بود که با اقدام به موقع آتش نشانان 
۸۰ درصد آتش سوزی در همان ساعات اولیه تحت کنترل درآمده و اطفاء 
شده بود. همزمانی این حادثه با زلزله ۴ ریشتری ماهدشت شهرستان کرج، 
گمانه زنی ها و جنگ روانی رسانه های ضد انقلاب و دشمن را تشدید کرد، تا 
آنجا که در برخی شبکه های خبری معاند سخن از حمله نظامی و... مطرح 
گردید تا شاید بتوانند در شرایطی که مذاکرات هسته ای غیر مستقیم ایران 
و آمریکا به تعویق افتاده ، فضای کشور را ملتهب کنند. برخی از این رسانه ها 
با انعکاس تصاویر آتش سوزی از راه دور ، از نزدیکی این محل با نیروگاه قائم 
شهرستان کرج سوءاستفاده کرده  و این حادثه را آتش سوزی نیروگاه نامیدند. 
این شایعه سازی پس از آن شدت گرفت که مناطقی از استان البرز به دلیل 
وزش شــدید طوفان با قطعی برق مواجه شده بود. اما در کمترین زمان با 

اطلاع رسانی مسئولین استانی آین توطئه دشمن خنثی شد.
کسانی که جلوتر از آمریکا 
خواهان برجام 2 و 3 هستند

پیش از اینکه »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا یا »والتز« مشاور 
برکنار شده امنیت ملی آمریکا ، بحث برجام های ۲ و ۳ را مطرح کرده باشد ، 
برخی در داخل کشور هستند که این تخم لق را در دهان مقامات آمریکایی 
می گذارند تا بتوانند وزنه مذاکرات را برای طرف آمریکایی سنگین و طرف 
ایرانی را در تنگنا قرار دهند. یکی از این افراد عضو شورای مرکزی سازمان 
منحل شده مجاهدین انقلاب اسلامی و از دستگیرشدگان فتنه ۸۸ بود که 

به تازگی در مصاحبه ای با »عصر ایران« در اشاره به مذاکرات غیر مستقیم 
ایران و آمریکا اظهار کرده اســت: پس از توافق برجام، بحث برجام ۲ و ۳ 
هم مطرح بود و اکنون باید دید آیا حکومت حاضر به توسعه دامنه مذاکرات 
در حوزه های دیگر هســت یا خیر؟ یکی از ســؤالات اساسی این است که 
آیا حکومت برای پایداری و موفقیت مذاکرات، سیاست های داخلی خود را 

اصلاح خواهد کرد یا خیر.
او با بیان اینکه اگر در داخل کشور تغییر معناداری ایجاد نشود، در خارج 
هم نمی توان به موفقیت های ماندگار امید داشت، تصریح می کند: اگر فشار 
اقتصادی از دوش مردم کاسته شود، آرامشی در جامعه شکل خواهد گرفت 
که می تواند هم به ســود مردم باشد و هم به سود حکومت؛ اما این آرامش 

بدون اصلاح در سیاست های داخلی به صورت پایدار محقق نخواهد شد.
مقامات آمریکایی طی دو هفته اخیر جســته گریخته به سیاســت های 
داخلی ایران اشــاره کرده و بعضاً مطالبه ای فراتر از هسته ای را در مصاحبه 
با رســانه های خــود مطرح کرده اند، ولی نکته مهم این اســت که تاکنون 
حداقل در پای میز مذاکره هیچ مســئول آمریکایی در قبال مذاکرات اخیر 
به سیاست های داخلی ایران اشاره نکرده است ، اما می بینیم که برخی افراد 
که انتساب آنها به جریان چپ که سابقه خوبی ندارند ، سیاست های داخلی 
کشور را در مقوله هسته ای و دفاعی به چالش می کشند و با صراحت، سخن 

از برجام ۲ و ۳ می کنند.
عجیب تر اینکه می بینیم این عنصر جریان چپ ســازمان منحل شده 
مجاهدین انقلاب قصد دارد این سیاســت های عقلانی نظام را در راســتای 
پــروژه ذهنی برجام ۲ و ۳ ، به نتیجه مذاکرات گره بزند.این افراد باید برای 
مردم توضیح دهند که چطور حاضر شــده اند بــه عنوان ابزار و پیاده نظام 
دشمن ایفای نقش کنند و حرفی را درباره مذاکرات بزنند که حتی دشمن 

خارجی هم برای بیان آن دچار لکنت زبان است.
از خوشبینی های کودکانه

پرهیز کنید!
تیترهای صفحه اول شنبه روزنامه های اصلاح طلب؛ هم میهن، سازندگی ، 
دنیای اقتصاد، مردم سالاری و... در باره خروج »مایک والتز« مشاور امنیت 
ملی ترامپ از کاخ سفید این موارد؛ » خانه تکانی ترامپ در کاخ سفید، حذف 
چهره ضدایرانی، اخراج از کاخ ســفید ، برکناری مایک والتز از مشاورامنیت 
ملی و...« بود. این روزنامه ها تلاش داشتند وانمود کنند که در مسیر مذاکرات 
هســته ای ایران و آمریکا یک عنصر مزاحم ضد ایرانی که سیاست هایش با 
ترامپ متفاوت بود ، وجود داشــت که این عنصر هم توســط رئیس جمهور 
آمریکا از کاخ ســفید اخراج یا برکنار شــد و تعویق مذاکراتی که قرار بود 
شنبه ای گذشــت در »رم«برگزار شود ولی به تعویق افتاد، به این اختلاف 
نگاه در کاخ سفید بازمی گردد که با حذف این عنصر غیر ایرانی از مذاکرات، 
به روال عادی خود باز خواهد گذشت. غافل از آنکه دلیل تعویق را در جای 
دیگری باید جست وجو کرد. این علت همان نکته ای است که عناصر سیاسی 
جریان اصلاحات همچون فیض الله عرب ســرخی در قالب تحلیل به عنوان 
برجام ۲ و ۳ از آن نام می برند و منتظرند حکومت در مقابل این خواســته 
آمریکایی ها نرمش به خرج داده و تسلیم شود تا مذاکرات ادامه پیدا کند. 
اولا؛ً سؤال اینجاست با رفتن » مایک والتز« جایگزین او در مقام مشاور 
امنیت ملی چه کسی و با چه نگاهی نسبت به ایران تعیین شده است؟ آنچه 
از خبرها برمی آید این است که فعلًا ترامپ »مارکو روبیو« وزیر خارجه را که 
بســیار بیشتر از »والتز« ضدایرانی است با حفظ سمت ، به عنوان جایگزین 

والتز معرفی کرده است. 
ثانیا؛ً قرار نیســت »والتز« از صحنه قدرت و تصمیم گیری دولت ترامپ 
خارج شود که رسانه های اصلاح طلب خروج او از کاخ سفید را حرکت رو به 
جلو برای مذاکرات هسته ای می دانند و اظهار خوشحالی می کنند. چرا که 
ظاهراً قرار است او به عنوان نماینده آمریکا در سازمان ملل معرفی شود. با 
توجه به ســناریویی که آمریکایی ها با شرکای اروپایی خود به ویژه فرانسه 
در نقش »پلیس بد« برای ماه های آینده در رابطه با موضوع هسته ای ایران 
چیده اند و وقیحانه بحث »اسنپ بک« و بازگشت تحریم های سازمان ملل 
را مطرح می کنند، چه کسی بهتر از »والتز« ضد ایران ، می تواند در سازمان 

ملل برای آمریکا نقش ایفاء کند؟!
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تأیید پیش بینی کیهان مبنی بر اینکه آمریکا در پی توافق نیست

ترامپ: هدف از مذاکره
برچیدن کامل برنامه هسته ای ایران است!

بازداشت ۷ تبعه ایرانی با ادعای دست داشتن 
در جرائم تروریستی در انگلیس

سرویس سیاسی-
در  آمریــکا  رئیس جمهــور 
گزافه گویی جدید هدف از مذاکرات 
برنامه هسته ای  کامل  برچیدن  را 

ایران عنوان کرد.
دونالد ترامپ در مصاحبه ای مفصل 
با کریستن ولکر، مجری برنامه »میت د 
پرِس« از شبکه NBC، گفت هدفش 
در مذاکرات با ایران، »برچیدن کامل« 

برنامه هسته ای آن کشور است. 
وی در گزافه گویــی جدیــد خود 
اظهار داشــت: »که حاضر اســت به 
استدلال هایی درباره اجازه به ایران برای 
اســتفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای 
گوش دهد، به شــرط پایــان دادن به 

برنامه تسلیحات هسته ای آن.«
ترامــپ همچنین گفــت: »فکر 
می کنم گــوش دادن به آن برایم قابل 
قبول است، می دانید؟ انرژی غیرنظامی، 
اســمش این است. اما می دانید، انرژی 
غیرنظامی اغلب به جنگ های نظامی 
ختم می شــود. و ما نمی خواهیم آن ها 
سلاح هسته ای داشته باشند. این یک 

توافق بسیار ساده است.«
قمارباز  رئیس جمهــور  ترامــپ، 
متحــده،  ایــالات  ماجراجــوی  و 
کــه اکنــون در صدمیــن روز از دور 
کاخ  در  ریاســت جمهوری اش،  دوم 
خودخوانده اش در مارالاگو لم داده و با 
ژستی متکبرانه درباره »برچیدن کامل 
برنامه هسته ای ایران« سخن می گوید، 
گمان می کند که با زبان تهدید، تحریم 
و شارلاتانیسم سیاسی می تواند ایران را 

مجبور به معامله ای نابرابر بکشاند.
وی که سابقه اش در خروج یکجانبه 
و غیرقانونــی از برجــام همچون داغ 
ننگ دیگری بر پیشــانی تاریخ مفصل 
خدعه هــای دیپلماســی آمریکا حک 
شــده، حالا در حالــی دم از مذاکره و 
توافــق می زند که تنهــا در ۱۰۰ روز 
گذشته، ۱۸۲ تحریم جدید علیه ایران 
وضع کرده است! کدام عقل سلیمی این 
تناقض آشــکار را نمی بیند؟! همزمان 
دعــوت به گفت وگو می کند و با همان 
دست، طناب تحریم بر گردن ملت ایران 
می اندازد! این است تعریف آمریکایی از 

»دیپلماسی«؟!
وقتی رئیس جمهور آمریکا با لحنی 
مزورانه می گوید »اجازه می دهد ایران از 
انرژی صلح آمیز استفاده کند، به شرطی 
که...« در واقع نقاب از چهره نژادپرستانه 
و اســتکباری نظام حاکم بر واشنگتن 
برمی دارد. کسی که در همان مصاحبه 
می گویــد انرژی غیرنظامــی اغلب به 
جنگ های نظامی ختم می شود، نشان 
می دهد که نــه تنها چیزی از منطق، 
حقوق بین الملل یا اصول عدم اشــاعه 
نمی فهمد، بلکه با وقاحت تمام، خواست 
ملت ها برای پیشرفت را تهدیدی برای 

خود تلقی می کند.
آقای ترامپ! ایران کشوری است با 
تمدنی چند هزار ســاله و ملتی که در 
برابر امپراتوری ها ایستاده و هرگز زیر 
بار سلطه نرفته است. شما و مشاورانتان 

اگر نیم نگاهی به تاریخ بیندازید، خواهید 
دید که این ملت بــا زور و تزویر پای 
میز تسلیم ننشسته و نخواهد نشست. 
»دیپلماسی« مورد ادعای شما، زمانی 
معنا دارد که مبتنی بر احترام، منطق 
و تعامل متقابل باشــد، نه باج خواهی، 

تحریم گری و تهدید.
اگــر خیال کرده اید با تکرار همان 
سیاســت های پوســیده، می توانید ما 
را از حقوق مشــروع مان در اســتفاده 
صلح آمیز از فناوری هســته ای محروم 
کنید، سخت در اشتباه اید. ما نه چشم 
امید به لبخند گرگ داریم و نه هراسی 
از نعره های توخالی او. این ملت، بارها در 
برابر چنین هیاهوهایی ایستاده و نشان 
داده که تنها زبانی که بلد اســت، زبان 

مقاومت است، نه التماس.
مذاکره؟ بله، اما با کسی که بداند 
با ملــت ایران نمی توان به زبان تهدید 

حرف زد.
کیهان پیش از این نیز در شماره 
روز شنبه ۱۳ اردیبهشت و در گزارش 
تیتر یــک خود عنوان کــرده بود که 
»ترامپ بــا چه زبانی بگوید حســن 
نیت ندارد؟!« این موضع گیری جدید 
از ترامپ به شــکلی واضح درستی این 

گزاره را نشان داد.
در همین راســتا گفته بودیم که 
۱۸۲ تحریــم در ۱۰۰ روز؛ یعنی هر 
۱۳ ســاعت یک اقدام خصمانه جدید 
علیــه ملت ایران. ایــن اعداد به خوبی 
نشــان می دهند که ادعــای »پنجره 
دیپلماســی« از ســوی دولت ایالات 
متحده، جز پرده ای برای پنهان کردن 
استمرار فشارها و زیاده خواهی ها نیست. 
تجربه ســال های گذشته نیز به وضوح 
ثابت کرده است که لبخند دیپلماتیک 
در قاموس سیاست آمریکایی، هیچ گاه 
به معنای تغییر رویکرد نبوده، بلکه تنها 
تاکتیکی برای تحمیل خواســته های 

بیشتر بوده است.
از  روز   ۱۰۰ کــه  شــرایطی  در 
بازگشــت مجدد ترامپ به کاخ سفید 
گذشته است رویکرد وی و دولتمردانش 
در این بازه زمانی به خوبی این نکته را 
گوشزد می کند که تیم مذاکره کننده 
ایران بایســت با نهایت هوشــمندی، 
ضمن حفظ آمادگی برای گفت وگویی 
نتیجه محــور و عادلانــه، از افتادن در 
دام مذاکــرات فرسایشــی و وقت گیر 

پرهیز کند.
نیویورک تایمز:

روبیو در واشنگتن می ماند 
ویتکاف مسئول مذاکره با ایران است

رســانه آمریکایی نوشته روبیو در 
کاخ سفید و وزارت امور خارجه خواهد 
ماند، در حالی که ویتکاف مســئولیت 
یافتن راهی برای پایان دادن به جنگ 
در اوکراین و غزه و دستیابی به توافقی 

با ایران را بر عهده  دارد.
»دونالــد ترامــپ« رئیس جمهور 
آمریکا پس از برکناری »مایک والتز« 
مشــاور امنیت ملی پیشــین خود در 
پنج شنبه هفته گذشته، »مارکو روبیو« 

وزیــر امور خارجه را با حفظ ســمت 
جایگزین او کرد که دیدگاه متعادل تری 
نسبت به روسیه داشته و آماده است تا با 
رویکرد سیاست  خارجی او درباره ایران، 

غزه و چین همراه شود.
به گزارش ایسنا،  روزنامه نیویورک 
تایمز در گزارشی با این مقدمه نوشت: 
ترامپ با انتخاب روبیو به عنوان مشاور 
ارشــد سیاست خارجی در کاخ سفید 
علاوه  بر مسئولیت  اصلی اش به عنوان 
وزیر امور خارجه،  به رقیب سیاســی 
خود روی آورد که ســه ماه اول دولت 
را به عنوان یــک پیاده نظام جهانگرد 
و انعکاس قابــل اعتماد رئیس جمهور 

گذرانده است.
دو روی سکه در افزایش مسئولیت ها 

و اختیارات »مارکو روبیو«
اکنون روبیو هم از کاخ ســفید و 
هم از وزارت امور خارجه به اجرای این 
دستورکار کمک خواهد کرد، در حالی 
که »استیو ویتکاف« فرستاده ویژه کاخ 
سفید که مذاکره کننده اصلی آمریکا در 
مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن و 
مذاکرات صلح اوکراین است، مسئولیت 
یافتن راهی برای پایان دادن به جنگ 
در اوکراین و غزه و دستیابی به توافقی 
با ایران درباره برنامه هسته ای آن را بر 

عهده  دارد.
در ادامه این مطلب آمده اســت: 
»لسلی وینجاموری« مدیر برنامه ایالات 
متحــده و قاره آمریکا در اندیشــکده 
تحقیقاتی »چتم هــاوس« در این باره 
گفت: مارکو روبیو آماده همسو شدن و 
در پیش گرفتن مسیر از جایی است که 
ترامپ در آن قرار دارد. برداشت ما این 
است که در این دولت، وفاداری اولویت 
اول است، وفاداری به شخص)ترامپ( و 

وفاداری به ماموریت.
بــا این حال، او افــزود که ترامپ 
با تجمیع ایــن اندازه از قدرت در یک 
شــخص در حوزه سیاست خارجی، با 
خطر از دست دادن فردی روبه روست 
که ممکن است چشم اندازهای سیاسی 

یا مشاوره متفاوتی ارائه دهد.
مسئولیت جدید روبیو اغلب اوقات 
ایجاب می کند که او به عنوان مشــاور 
امنیت ملی در کاخ ســفید و نزدیک 
رئیس جمهور بماند که توان او برای سفر 
به سراسر جهان به عنوان دیپلمات ارشد 
آمریکا را کاهش خواهد داد. این موضوع 
فضا را برای ویتکاف با تجربه اندک در 
حوزه سیاست خارجی افزایش می دهد 
تا مذاکراتــش در جهان را پیش ببرد 
اما روبیو احتمالا مجبــور خواهد بود 
بیشتر اوقات در دسترس رئیس جمهور 

آمریکا باشد.
نیویورک تایمز نوشت: بعید است 
که روبیو درباره روســیه بیشتر از والتز 
ترامپ را به چالش بکشد که دیدگاه های 
ســنتی تر و تندتری داشت. یک منبع 
مطلــع گفت کــه والتــز اخیرا تلاش 
می کرد رئیس جمهــور آمریکا را قانع 
کند در صورتی که روسیه از توافق در 
زمینه صلح اوکرایــن خودداری کند، 

تحریم های شدیدی از سوی واشنگتن 
علیه مسکو اعمال شود. اگرچه، ترامپ 
حداقــل به طور علنی، تمایل کمی به 

این گزینه نشان داده است.
سه منبع مطلع نزدیک به ترامپ 
گفتند که تفکر جنگ طلبانه و افراطی 
والتز، انتقادهای او از »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهــور آمریــکا و حمایتش از 
رئیس جمهور  زلنســکی«  »ولودیمیر 
اوکراین در گذشــته، باعث شــده بود 
شــبهات عمیقی دربــاره او در دولت 

شکل بگیرد.
بدون »مایک والتز«، دولت ترامپ

 در سیاست خارجی یکصداتر عمل می کند
این رسانه نوشت: بدون والتز، یک 
نفر از مقام های ارشــدی که به عنوان 
بــا ترامپ  ارتباط  کانال غیررســمی 
برای رهبران خارجی استفاده می شد، 
کم می شــود. اما در حــوزه اوکراین، 
خاورمیانه، روسیه و چین، ارتقای روبیو 
تاکیدی بر عــزم رئیس جمهور آمریکا 

برای حفظ یکصدایی در دولت است.
روبیو به عنوان سناتوری از فلوریدا 
یکــی از منتقدان صریح روســیه و از 
حامیان پرشور زلنسکی پس از حمله 
روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ بوده 
است اما او به عنوان وزیر امور خارجه 
آمریکا هم صدا با دیگر مقام های دولت 
هشدار داده که ترامپ ممکن است به 
طور نامحــدود زمان و منابع آمریکا را 
به مذاکرات صلــح اوکراین اختصاص 
ندهد که ظاهرا برای اوکراین به عنوان 
کشوری جنگ زده، سخت تر خواهد بود.

روبیــو همچنین از خط مشــی 
رئیس جمهور آمریکا در ارتباط با جنگ 
میان رژیم صهیونیســتی و حماس در 
غزه پیروی کرده و بارها گفته اســت 

»حماس باید ریشه کن شود«. 
او پس از پیشــنهاد ترامپ مبنی 
بر کوچ اجباری فلســطینیان از غزه به 
بهانه بازسازی این منطقه جنگ زده، در 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»آمریکا آماده است رهبری را برای زیبا 

کردن دوباره غزه بر عهده بگیرد.«
او هم مانند رئیســش گفته چین 
»بزرگ تریــن تهدید« آمریکاســت و 
از حامیان سرســخت علاقه ترامپ به 
خریــداری و الحاق گرینلند و کنترل 

دوباره کانال پاناما بوده است.
او در زمینه سیاســت ایران نیز با 
وجود تکرار ادعای رئیس جمهور آمریکا 
مبنی بر وجود اهداف نظامی در برنامه 
هسته ای ایران و ضرورت جلوگیری از 
دســتیابی ایران به یک سلاح اتمی، از 
خواست ترامپ برای رسیدن به توافقی 
دیپلماتیک در این زمینه پیروی کرده 
کــه از به کار بســتن گزینــه نظامی 

جلوگیری خواهد کرد.
»هــال برندز« اســتاد دانشــگاه 
جان هاپکینــز می گویــد: این نشــان 
می دهد والتز با ترامپ هماهنگ نبود، 
او درباره مســائلی از جمله اوکراین و 

ایران زیادی تندرو و جنگ طلب بود.

پلیس لندن مدعی شد ۷ تبعه 
ایرانی را به ظن دست داشتن در 
جرائم تروریســتی در ۲ عملیات 

جداگانه بازداشت کرده است.
پلیــس متروپولیتــن لنــدن در 
بیانیه ای اعلام کرد که این دستگیری ها 
در لندن، سویندون و منطقه منچستر 
بــزرگ انجام شــده و مربوط به »یک 
توطئه مشکوک برای هدف قرار دادن 
یک مکان خاص« بوده اند. پلیس اعلام 
کرد که در مجموع هشــت نفر شامل 
هفت ایرانی را بازداشــت کرده که این 
مردان بین ۲۹ تا ۴۶ سال سن دارند و 
به ظن آماده سازی تدارکات یک اقدام 
تروریستی دستگیر شده و همچنان در 
بازداشت هستند. به گفته پلیس مبارزه 
با تروریسم لندن، ملیت یکی از این افراد 

هنوز در حال بررسی است.
به گــزارش ایســنا، »دومینیک 
مبارزه  فرماندهــی  رئیــس  مورفی« 
با تروریســم متروپولیتــن گفت: این 

تحقیقات به سرعت در حال انجام است 
و مــا از نزدیک با افراد حاضر در محل 
آسیب دیده همکاری می کنیم تا آنها 

را در جریان آخرین اخبار قرار دهیم.
او افزود: تحقیقات هنوز در مراحل 
اولیه اســت و ما در حال بررسی ابعاد 
مختلف آن هســتیم تا هرگونه انگیزه 
بالقوه را مشــخص و همچنین تعیین 
کنیم که آیا ممکن است خطر بیشتری 
برای عموم در ارتبــاط با این موضوع 

وجود داشته باشد یا خیر.
به نوشته روزنامه گاردین، مأموران 
در ارتباط با ایــن تحقیقات، در حال 
انجام جست وجو در تعدادی از آدرس ها 
در مناطق منچســتر بــزرگ، لندن و 

سویندون هستند.
و جست وجوها  بازداشــت ها  این 
با پشــتیبانی مأموران پلیس منچستر 
بــزرگ و همچنین همــکاران پلیس 
مبارزه با تروریســم از سراسر انگلیس 

انجام می شود.

گفت و شنود

تی دسته دار!
گفت: از شــلیک موشک مقاومت یمن به فرودگاه بن گوریون در فلسطین 
اشغالی چه خبر؟ اعلام شده که این موشک خسارت های جانی و مالی فراوانی 

به بار آورده و بدجوری صهیونیست ها را به وحشت انداخته است.
گفتم: »بنی گانتز « ، مسئولیت شلیک موشک را متوجه ایران کرده 
و نوشته است؛ » این یمن نیست. این ایران است که به سمت اسرائیل 

موشک شلیک کرده است «!
گفت: حیوون های وحشی با نسبت دادن موشک ها به ایران، می خواهند روی 
ضعف و ناتوانی خود سرپوش بگذارند. تازه یمن اعلام کرده » از ۲۷ اردیبهشت 
به بعد علاوه  بر کشــتی های عازم اســرائیل و کشتی های جنگی آمریکا، تمام 
کشتی های تجاری آمریکا در دریای سرخ و باب المندب و کانال سوئز و دریای 

عمان را هم مورد حمله قرار می دهد «.
گفتم: کانال »سهام نیوز« که از خارج کشور اداره می شود ، نظر یکی 
از مدعیان اصلاحات که خیلی کشته و مرده آمریکاست را نقل کرده که 
نوشته است؛ » اصابت موشک حوثی ها به فرودگاه بن گوریون به نظرم 

روند مذاکرات را به مرز تخریب می رساند «!
گفت: یعنی این یارو مدعی اصلاحات و آن کانال خارج نشــین سهام نیوز 
مثل همیشه با متهم کردن ایران، توی دامن آمریکا و اسرائیل غش کرده اند! ... 

اصلا این جماعت چیزی از غیرت و آزادگی و وطن و ... به گوششان خورده؟!
گفتم: به یارو گفتند با »وطن« جمله بساز. گفت؛ رفتم حمام » وتنم « 
را شستم! گفتند؛ منظورمان وطن با ط دسته دار است. گفت؛ اتفاقا من 

هم با تی دسته دار تنم را شستم!!

بقیه در صفحه ۱۱

* کیت کلــوگ نماینده ویژه رئیس جمهور آمریکا، طی مصاحبه ای با شــبکه 
»فاکس نیوز« آب پاکی را روی دست زلنسکی رئیس جمهور اوکراین ریخت و با 
صراحت اعلام کرد عضویت اوکراین در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به 
هیچ عنوان صورت نخواهد گرفت. وی با تأکید بر موضع قاطع واشنگتن در این 
خصوص گفت ما خیلی واضح گفتیم؛ ناتو منتفی است. شما قرار نیست بخشی 
از آن باشــید. حال زلنســکی و اصلاح طلبان غرب گرا نتیجه اعتماد به آمریکا را 

ببینند و عبرت بگیرند. 
امامی
* شهید والا مقام محسن وزوایی در بخشی از وصیت نامه اش این گونه برای ما 
می نویسد؛ » امت ما باید بداند از بزرگ ترین خطراتی که انقلاب را تهدید می کند، 
آفت نفوذ خطوط انحرافی در خط اصلی انقلاب، یعنی»خط امام« است. پس امام 
را دنبال کنید و امام را تنها نگذارید.« ان شاءالله که عامل به وصیت شهدا باشیم.
میرسلیمی
* نگاه امامین انقلاب به قشر بزرگوار کارگر چگونه است و نگاه بیشتر ما چگونه 
است؟ امام خمینی)ره( »دوم شخص اسلام، علی بن ابی طالب -علیه السلام- است. 
ایشــان خودش یک کارگر بود « )صحیفه امــام؛ ج ۱۶، ص ۲۳۴( و رهبرمعظم 
انقلاب امام خامنه ای: »کار و کارگر بایســتی در جامعه به عنوان ارزش شناخته 
شود؛ کارگر وقتی می گوید »من کارگرم«، احساس افتخار کند و فرزند کارگر با 

افتخار بگوید پدرم کارگر است « )۱۳۹۶/۲/۱۰(
بهرامی
* اول انقلاب آن روزی که حضرت روح الله فرمود قرن  قرن غلبه مســتضعفین 
بر مســتکبرین اســت ، بعضی ها با دیده تردید به آن نگاه کردند. ولی آن حکیم 
فرزانه پا به رکاب بودن امروز یمنی ها این نوادگان اویس قرنی در جبهه مقاومت 

را به خوبی دیده بود.
صادق نژاد
* وزیر خارجه فرانسه غلط زیادی کرده و گفته: » اگر مذاکرات برای رسیدن به 
توافق درباره برنامه هســته ای ایران به نتیجه نرسد فرانسه بدون هیچ تردیدی 
تحریم هــا را علیه ایران مجددا اعمال خواهد کرد !« به این پلیس بد باید گفت، 

مگر تحرمی لغو شده که مجددا اعمال شود؟!
بلندیان
* خنثی ســازی و یا خروج اورانیوم غنی سازی شده از کشور در هر صورت یک 

خطای راهبردی است و باید از انجام آن اجتناب شود.
هدایتی
* قابل توجه غربگدایان! ، در  حادثه بندرعباس، روسیه هم تسلیت گفت هم نیروی 
کمکی برای مهار آتش فرستاد، اما آمریکا تسلیت که نگفت ، همزمان چند تحریم 
هم اضافه کرد. هرکس دست دوستش را نفشارد کفش دشمنش را لیس خواهد زد.
لواسانی
* تشکیلات خودگردان فلسطین که برای کمک به مهار آتش به صهیونیست ها 
داوطلب شــده، با توجه به رفاقتی که با صهیونیست های وحشی دارد چرا برای 
مهار بمباران مردم کشــورش که در غزه به آتش خشم آن ها می سوزند داوطلب 

نشده است؟
 عابدی
* در هفتاد و هفتمین سالروز »روز نکبت« رژیم صهیونیستی، آتش سوزی های 
گسترده ای در جنگل ها و تپه های اطراف قدس اشغالی به وقوع پیوست که باعث 
سوزاندن بیش از ۲۹۰۰ هکتار از اراضی جنگلی شد. این آتش سوزی ها  موجب 
تخلیه چندین شــهرک، بسته شدن بزرگراه های اصلی و زخمی شدن ده ها نفر 
گردید.  ناتوانی رژیم در مدیریت بحران، به ویژه در زمینه تأمین تجهیزات برای 
اطفای حریق موجب شد این آتش سوزی به یکی از بزرگ ترین رسوایی های رژیم 

صهیونیستی تبدیل گردد.
حجازی
* هیجاناتی که در بازار ارز و تحت تأثیر مذاکرات ایران و آمریکا مشاهده می شود، 
از سوی دو دسته بازیگر اقتصادی شکل می گیرد. دسته اول افراد دلال در بازار 
ارز هستند که با خرید عمده ارز در بازار هیجان ایجاد کرده و به صورت شبکه ای 
قیمت ارز در بازار آزاد را تحت تأثیر قرار می دهند. دســته دوم بخشــی از مردم 
عادی جامعه اند که معمولاً تحت تأثیر گروه اول قرار می گیرند و به همان اندازه 

که گروه اول سود می کنند، آنها زیان می بینند.
خدادوست
* مشــاهده می شود رژیم صهیونیستی تلاش می کند با فشار بر آمریکا، مانع از 
تشکیل دولت مرکزی قدرتمند در سوریه شود. دلیل آن این است که صهیون ها 
بر اســاس ذات و تاریخچه خود، تلاش می کنند سرزمین های مختلف را غصب 
کرده و با تجزیه تدریجی آن، به گسترش قلمرو جعلی خود بپردازند. بر همین 
اساس رژیم صهیونیســتی به دنبال ایجاد سوریه ای ضعیف و تجزیه شده است 

که کردها، دروزی ها و علوی ها هر یک حکومت های جداگانه ای تشکیل دهند.
مختارزاده
* معجزه بزرگی که صورت گرفته این اســت که در تمامی صحنه های ۴۶ سال 
گذشــته، مردم ایران همچنــان ثابت قدم در صف حق ایســتاده اند و با وجود 
توانمندی های مادی جبهه باطل، اراده ملت ولایتمدار باعث ناکامی دشــمنان 
شده است و از همه مهم تر به رغم دشمنی های متعدد و پی در پی دشمنان شاهد 

پیشرفت کشور هستیم.
میرمجیدی
* خواجه آصف وزیر دفاع پاکســتان، در مصاحبه ای  تأیید کرد، کشــورش به 
مدت سه دهه از گروه های تروریستی و شبه نظامیان فعال در کشورهای منطقه 
پشتیبانی کرده است. این مقام پاکستانی در این مصاحبه می گوید ما این کارها 
را برای ایالات متحده و کشــورهای غربی، از جمله بریتانیا، انجام دادیم. خواجه 
آصف ضمن اظهار پشیمانی پاکستان از این اقدام اعتراف کرده اکنون پاکستان 

از تبعات این کار آسیب می بیند.
مسگر
* مدیر اگر کاردان باشــد نباید از تهدیدات بترسد بلکه باید تهدید را به فرصت 
تبدیل کند. به عنوان مثال ایران از فرصت جنگ اوکراین استفاده کرد و تفاهم 
ایران و روسیه برای تجارت ۵۵ میلیارد مترمکعب گاز امضا شد. جایگزینی این 
گاز با گازوئیل و مازوت نیروگاه ها، می تواند سالانه تا ۲۰ میلیارد دلار درآمدزایی 
برای کشــورمان ایجاد کند. بر این اســاس جنگ تعرفه ای که ترامپ با کشورها 

شروع کرده نیز فرصتی برای تضمین صادرات نفت ایران به چین خواهد بود.
یحیوی
* با جنایت های وحشــیانه ای که صهیونیست ها بر علیه مردم غزه انجام داده اند 
هر روز که می گذرد عرصه برای آن ها تنگ تر می شود. در ماه های گذشته برخی 
کشورهای دنیا که مقصد توریستی هستند، از ورود گردشگران صهیونیستی به 
کشورشان جلوگیری کرده  و یا ورود آن ها را محدود به بررسی های بیشتر کرده اند. 
به عنوان مثال هتلی در ژاپن برای پذیرش شهروندان صهیونیست شرط گذاشته 
و به آنها گفته که باید تعهدی را مبنی بر اینکه در جریان خدمت ســربازی در 

اراضی اشغالی مرتکب جنایت جنگی نشده اند، امضا کنند.
زردینی
* تــا زمانی که برخورد دســتگاه های امنیتی و قوه قضائیه بــا افراد خرابکار و 
تشویش کنندگان اذهان عمومی جامعه بازدارنده نباشد باید شاهد به هم ریختگی 
و آشفتگی فضای مجازی و تلفات با آسیب های غیرقابل جبران بود. افراد مسئول 

تا کی می خواهند در رابطه با وظایف قانونی خود بی تفاوت باشند؟
علیمردانی
* معلم بودن، شغل نیست؛ عشق است، ایثار است، آفرینش دوباره  انسان است. 
ضمن تبریک هفته معلم به فرهنگیان عزیز، انتظار اســت ضمن افتخار به مقام 
والای معلمی و علی رغم مشــکلاتی که در ســر راهشان است، به وظیفه خطیر 
معلمی که شــغل انبیاء اســت، اهتمام جدی در تربیت قلب های پاک نونهالان ، 

نوجوانان و جوانان نمایند.
یگانه
* از بانک مرکزی درخواســت می شود برای مردم توضیح دهند که چگونه دلار 

در کشور ما این قدر به راحتی بالا و پایین می شود؟
ناظمی
* کرایه ون ها از متروی شــاهد تا شهرک واوان در سال گذشته ۱۵ هزار تومان 
بود که به علت نبود نظارت و کنترل، متأسفانه امسال ۱۰۰ درصد افزایش یافت! 
مگر درآمد مردم در هرسال چند درصد افزایش می یابد که برخی کرایه ها و اقلام 

خوراکی و... این گونه افزایش می یابند؟
 صنعتی

کیهان و خوانندگان
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سخنگوی وزارت امور خارجه 
ضمن محکوم کردن حمله پهپادی 
به فرودگاه و تأسیسات غیرنظامی 
نسبت  پورت ســودان،  شهر  در 
تأسیســات  به  تداوم حملات  به 
نگرانی ابراز  غیرنظامی   شــهری 

کرد.
ســخنگوی  بقایــی  اســماعیل 
 وزارت امــور خارجــه روز یکشــنبه

۱۴ اردیبهشت ماه ضمن محکوم کردن 
حمله پهپادی به فرودگاه و تأسیسات 
غیرنظامــی در شــهر پورت ســودان، 

نســبت به تداوم حملات به تأسیسات 
شهری غیرنظامی از جمله نیروگاه ها، 
بیمارســتان ها، تصفیه خانه های آب و 
فرودگاه های غیرنظامی ابراز نگرانی کرد 
و خواســتار توقف حمله به شهروندان 
شد.ســخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشــاره به وقوع فاجعه بزرگ آوارگی و  
گرسنگی در سودان، از جامعه جهانی و 
سازمان ها و نهادهای بین المللی خواست 
به وظیفه خود برای توقف درگیری ها و 
ارسال کمک های بشردوستانه به مردم 

سودان عمل کنند.

نگرانی ایران از تداوم حملات
به اهداف غیرنظامی در سودان

۱- تهدیــدات، افراد و جوامع دارای ضعف شــخصیت را از پا 
درمی آورند. اما آنها که شــخصیتی قوی دارند، از همین چالش های 
تحمیلی، فرصت پیشرفت و موفقیت می سازند. نخستین بار نیست 
که ما با ترامپ مواجه می شــویم. او قبلا یــک بار دیگر هم با همه 
خباثت هایی که به خرج داد، به اذعان همه تحلیلگران غربی، در پروژه 
فشار حداکثری »شکست فاحش« خورد. نه فقط شکست خورد، بلکه 
نقاب از چهره فریبکارانه آمریکا برداشت و موجب شد تا پس از غفلت 
اعتماد به دشــمن، دوباره روی پای خود بایستیم. پس از آن بود که 
جهان دید ایران در اوج فشارهای آمریکا، توانسته صادرات نفت و 
رشد اقتصادی خود را احیا کند و ضمنا به پیشرفت برنامه هسته ای 
بپردازد. اکنون نه تنها ترامپ رسوای عالم است، بلکه شیادانی مثل 
جان کری هم که قول و امضای او تضمین خوانده می شد)!(، خود را 
رسوا کرده اند. )کری اخیرا در وال استریت ژورنال نوشت: »ترامپ، 

بخت این را دارد که ضربه لازم را به ایران بزند«(.
۲- آنگونه که »جان ساورز« رئیس سرویس جاسوسی انگلیس، 
پس از اعلام توافق لو داد، برجام قرار بود ایران را خواب و خام کند تا 
غرب بتواند پروژه نفوذ در عمق و ضعیف سازی را نهائی کند. اما حالا از 
آن پروژه فریب بزرگ، فقط عبرت و خاکستری مانده است، و ایرانی 
که به تعبیر نشریه فارین پالیسی: »در مذاکرات سرسخت است، چون 

عمیقا به خاطر سرنوشت برجام، ترامپ و آمریکا بی اعتماد است«.
3- تصورش را بکنید که اگر می خواســتیم چهره شــیطانی و 
غیرقابل اعتماد آمریکا را به افکار عمومی جهان نشان دهیم؛ باید 
صدها میلیون دلار برای این کار هزینه می کردیم، اما ترامپ امروز، این 
تصویر مشمئز کننده را به نمایش گذاشته است. یا اگر می خواستیم 
در هیئت حاکمه آمریکا چنان نفوذ کنیم که نظام سیاســی خود را 
به آشفتگی سیســتماتیک - استراتژیک بیندازند، هرگز به اندازه 
یک هزارم کاری که ترامپ ظرف صد روز کرده، نمی توانستیم. اکنون 
روزی نیست که چند رسانه آمریکایی و اروپایی،  تحلیلی درباره رفتار 
انتحاری دولت ترامپ منتشر نکنند. چنان که خبرگزاری بلومبرگ 
نوشت: »ترامپ می  کوشد خود را شخصیت تحول آفرین در سیاست 
خارجــی معرفی کند، اما تصمیمات او می  تواند آمریکا را در معرض 
شکست  های ژئوپلیتیک خطرناک قرار دهد و او را به جای معامله  گر 
نابغه، به نماد بی  ثباتی تبدیل کند... آنچه باقی مانده، نه فرصتی طلایی، 
بلکه آخرین رشته امید است: اینکه او از مسیر فاجعه بار برگردد؛ و 
اگر پافشاری کند، نه تنها به زنجیره  شکست  های خیره  کننده خواهد 
رسید، بلکه شاید همان لقب تحقیر آمیزی که برای بایدن بر زبان آورد، 

سرانجام نصیب خود وی شود: احمقی فوق  العاده مخرب«.
۴- به عنوان نمونه ای دیگر، نشــریه فارین پالیســی به قلم 
سردبیر سابق نشریه پولیتیکو می نویسد: »هیچ  کس تاکنون چنین 
نمایش حیرت انگیزی از ضعف را از فــردی که خود را نماد قدرت 
 معرفی می  کند، ندیده اســت. چه امنیت ملی باشد و چه اقتصاد، 
دونالــد ترامپ در مدت زمانی کوتاه، مســیر چشــمگیری را در 
عقب نشینی از جایگاه رهبری جهانی آمریکا پیموده و نتیجه  آن جز 
واگذاری قدرت و نفوذ دیرینه نبوده اســت. شاید گویا ترین نشانه، 
سقوط بازار ســهام، اوراق قرضه و ارزش دلار باشد. حتی برخی از 
سرسخت ترین حامیان ترامپ نیز زنگ هشدار را نواخته اند... روسیه 
و چین احتمالاً بیش از هر زمان دیگری از تماشای روند خود ویرانگر 
آمریکا خرســند هستند. ترامپ دارد آمریکا را به جایی می  کشاند 
که هیچ کارتی برای بازی بر سر میز مذاکره ندارد؛ طعنه ای که علیه 
زلنسکی به کار برد. اقدامات ترامپ ، مثل این است که سودآورترین 
هتل ها را با دستان خود ویران کنید. قدرت های بزرگ در دوره ای پایان 
می  یابند و عصر  جدیدی آغاز می  شود... قدرت نرم آمریکا، قربانی 
ساده انگاری ترامپ شده. بخش بزرگی از اقتدار جهانی آمریکا ریشه 
در نفوذ نرمی دارد که ظاهرا ترامپ، درک درستی از آن ندارد. نتیجه 
سیاست های او،  متحد کردن افکار عمومی جهان علیه آمریکاست«.
5- شخصیت و قوت روحیه ماست که می تواند به تحولات جهت 
بدهد، یا در برابر آنها منفعل باشــد. بسیار اهمیت دارد که جایگاه 
اقتدار خود در منطقه و جهان را بشناسیم و گرفتار جنگ شناختی 
دشمن نشویم. مهم است که مدیران ما توجه کنند با گفتار و رفتار 
خود چه پیامی را به دوســتان و متحدان و شرکا و دشمنان ایران 
می دهند. تحرک مضاعف در سیاســت خارجی در حالی که لولای 
تاریخ در حال چرخیدن است، اهمیتی دو چندان دارد. نباید عمده 
وقت و انرژی ما صرفا صرف مذاکرات با رژیمی  شود که به گواه تجارب 
بسیار، کمترین حسن نیتی نداشــته است. مهم است که با وجود 
موقعیــت ممتاز و مقتدرانه و تعیین کننده در منطقه و جهان، فعال 
باشیم و خدای ناکرده، صرفا به شکل واکنشی در زمین حریف بازی 
نکنیم. الهام بخشی ایران در منطقه، سرمایه ای نیست که بخواهیم 
از آن غفلت کنیم. بیستمین اقتصاد بزرگ جهان، بزرگ ترین قدرت 
نظامی و سیاسی منطقه، و الهام بخش ترین قدرت منطقه ای را نمی توان 
در قفس کرد و برای او معادله تحمیلی نوشت، مگر اینکه بتوانند در 

اراده و شخصیت قدرتمند ما رخنه کنند.
6- علامه شهید استاد مطهری )ره(، نامه ای ارزشمند به دختر 
گرامی خویش نوشته که برای مدیران و سیاستمداران هم آموزنده 
است: »می گویند مردِ خردمندِ هنرپیشه را/ عمر دو بایست در این 
روزگار - تا به یکی تجربه آموختن/ با دگری تجربه بردن به کار. ولی 
بعضی افراد آنچنان زیرک و باهوشند که گویی دو بار به دنیا آمده اند 
و این، بار دوم اســت. و بعضی افــراد، چنانا ند که با چند بار به دنیا 
آمدن هم، تجربه نمی  آموزند«. امروز، عبرت های دولت آقای روحانی 
و تجارب دولت شهید رئیسی، پیش روی ماست. رهبر حکیم انقلاب، 
ششم مرداد ســال ۱۴00 در آخرین دیدار دولت دوازدهم فرمودند: 
»دیگران باید از تجربه  های شــما استفاده کنند. یک تجربه را من 
به خصوص یادداشت کرده ام. حرفی است که من مکرر با شما و مردم 
تکرار کردم، حالا هم همان حرف را تکرار می کنم. این تجربه عبارت 
است از بی  اعتمادی به غرب. آیندگان باید از این تجربه استفاده کنند. 
در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب جواب نمی دهد. غربی ها 
به مــا کمک نمی کنند. هرجا بتوانند ضربه می زنند. جایی که ضربه 
نمی زنند آنجایی اســت که امکانش را ندارند. هرجا امکان داشتند 
ضربه زدند. این تجربه بسیار مهمی است. مطلقاً نبایستی برنامه  های 
داخلی را به همراهی غرب، موکول و منوط کرد؛ چون قطعاً شکست 
می خورد، قطعاً ضربه می خورد. شما ها هم هر جایی که کارهای تان 
را منوط کردید به غرب ناموفق ماندید، هر جایی که بدون اعتماد به 
غرب، خود تان قد علم کردید و حرکت کردید،  موفق شدید. هر جا 
شما موضوعات را به توافق با غرب و با مذاکره با غرب و با آمریکا و 
اینها موکول کردید، آنجا ماندید، نتوانستید پیش بروید. چون آنها 

کمک نمی کنند، دشمن اند دیگر«.
۷- متاسفانه در پیشانی آن دولت، بی عملی و کم تحرکی و معطلی، 
از همان ابتدا نقش بسته بود چنان که غلامحسین کرباسچی )دبیرکل 
وقت کارگزاران( اردیبهشت ۱3۹۴ )دو ماه قبل از اعلام توافق برجام( 
به روزنامه شرق گفت »آیا دلمان نباید شور بزند؟ نمی  شود معاون و 
وزیر باشیم اما استدلال ما این باشد که اگر بودجه دادند کار می  کنیم 
و اگر ندادند، کار نمی  کنیم! خطاب به وزیر راه گفتم بعد از چند سال 
بازنشسته خواهید شد و با خانواده به سفر خواهید رفت. اما اگر در 
همین ترافیک متوقف شوید، آیا نوه  های شما نخواهند گفت در دوره 
وزارت خود چه کاری انجام دادید؟ باید دل مان بیشتر از این چیزی 
که هست، شور بزند. البته مثال وزارت راه را زدم اما بقیه وزارتخانه ها 
مثل کار و دیگران هم همین گونه است. دولت باید ابتکار به خرج دهد 
و فکری در این باره بکند... اینکه تعدادی آدم خســته و سالخورده 
بنشینیم و بلند شویم که نمی  شود! فرض کنید مناقشه هسته  ای هم 
حل شــد، بعد از آنچه؟ این بی  تحرکی ها، آدم را برای دولت نگران 

می  کند. چشم بر هم گذاشتیم و نصف مهلت دولت گذشت«.
۸- خودباوری دولت محترم در مقابل دشمنان مستکبر، بسیار 
تعیین کننده اســت. و این اعتماد به نفس، با تدبیر و برنامه ریزی و 
اهتمام به آن است که بارور می شود. نباید مدیریت امور به گونه ای 
پیش برود که با وجود تجربه گران دولت برجام و دیگر هیچ، مجددا 
نیاز به تذکر صاحب نظران درباره پرهیز از شرطی ســازی و موکول 

کردن کارها به مذاکرات باشد. 

نقشه راه دولت:
درس های روحانی و رئیسی
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